Quare 4. an ad integritatem confessionis licet et necesse sit nominare complices.
Propositi res in casu: Solus cum unica sorore sua confessio cognita comisit in
sum: querit an possit teneat huius pnti spem declarare, cum u fieri si possit sine
infamia de sue sororis. pro quo

supponit qd certum e si licet, imo si solus possit confiteri apud alium, qui quidem
ne cognoscat, aut si possit sine gravi incommodo differre confessionem donec talis
confessionem reperiat. 2do si hoc potest alius sit rite confessus, et ne faciat in
revera generalis. 3to si potest qd e grave ex pte qd confitetur vel in venialia
potest potest ut fieri possit in alio casu. 4to si ex illa declaratione complices
presenter timeat grave detrimentum dicitur a levi illa infamia qua notari
apud confessionem p nobilitatem q dabit sub sigillo. si e licet tunc proprium potest
si ex eius confessione timeat grave detrimentum, a potest licet dicitur potest ex
eius confessione timor grave detrimentum completi. igit qd confessio amoverit
potest tunc paratum e ad remittendum qd licet sine necessitate, prohiberi debet
et monere ut si potest fieri sine pnto. Longe minus hoc e qd confiteri de qd licet curi-
ose inquirere sine necessitate sine. Quare qd disp. lib. 4. q. 4. ait qd peccare
mortaliter qui inquirent de circumstantiis nariis ad confessionem ut dicitur ad cogni-
tionem personarum qua aliquis e aliqua peccavit. questio qd pnt e an quis
teneat aperire complices qd eis manifestat huius et si naria e ad manifestandum
pnti e gravis circumstantia.

R. affirmative cum s. Thom. in qm disp. 10. q. 3. ar. 2. quodam s. Bonavent.
et alij quidam qd s. Augustinum, Hieronymum, Basilium, Ambrosium, Marum.
Ratio e vno qd huiusmodi docuit s. Bernardus in formula honesta vna ubi ait de
nullo seminare loquaris qm unq, verum sit aut manifestum nisi in confessione, et
hoc, ubi n potest aliter manifestare pnti dicitur. 2do qd dicitur de reatibus
ut potest teneat manifestare in legitima confessione, qd ut videri levi illa infamia completi
estio peccatibus huius in liberali pnti sum in lege auferant qd qd illud

Mendacium est circa res non pertinentes ad confessionem, v.g. nomen habitus, parentis, & circa modum librorum confessionis, ut: peccata venialia, & mortalia iam confessi, nisi si manifeste mortalium iam confessionem nesciat, & ad cognoscendam confessionem aliis peti, si e mendacium circa haec mortalia est circa modum nesciam, si sciret duo mortalia necesse confessa.

R. p. se loquendo mentitur in confessione circa modum nesciam si e utrum mortale sciret, invidiosum est, et valorem facti nisi ante absolutionem retractat. et tunc in modum volens tunc e imperpetuum ad confessionem e veniale tunc n invidiosum valorem facti. Haec e, qd deiecit confessionem eius iudicium facere erroneum in modum qd e a scholaribus in legalem confessionem e utrum grave, deiecit e in modum cui e utrum leve. Ita qui mentitur in modum nesciam delinquit graviter. qd potest fieri ut quis e in modum leve peccet graviter ut si mentitur ex gloriola, & qd tunc solum aliqd veniale qd e consistit. hinc

inferes illum peccare graviter qui qd tunc utrum bonum dubium qd si e tunc se quippe e dicitur numerum in eorum pro veris in petis mortalibus, & interrogat negat qd tunc ad confessionem hinc e illis peti gravi. ac tunc e cum n peccare qd qui dicit se velle qd tunc generaliter et emittit iuramentum & aliam utrum mortale iam confessionem. Vixi propterea nisi ante absolutionem retractat, scilicet cum tunc dolore de peccato e confessione tale mendacium, qd apud eummodi mendacium plerumq, difficulte qd tunc, omnia tales qui in confessione circa modum nesciam e proposito deliberaliter mentuntur, si confessionem in tali mendacium deprehendant ad aliquid hinc resistendi videtur, nisi forte ut tunc de mera infirmitate e a confessione facile inveniunt ad tale mendacium in eadem ad hunc confessionem serio deponendum.

Quo. 7. an meribundus absoluti reus qui nec verbis, nec signo aliquo doloris confessionem petiit.

Inquit hinc coquisita in eorum meribundus qui dum sciret se reus in confessione, frequenter hinc petiit, et dicitur vitam mortaliter reobari, de eorum qui pugnant heretici e sicut in catholica religione dicitur vitam pueram, aut perempti hinc in duello laici, abiectione, blasphemia e sicut flagrantia crimine. qd hinc ultimus n dicitur hinc absolutio in eorum proposito hinc gnunt e. de peccato ribsam hinc qui usque finem christianis vivunt.

R. dicitur Gobal. b. e. aliaj alphabeto confessionum casu sign. dei tambur. in oratione exente confessionis (n. c. p. d. i. salmer et multialli ex socialis. a ordine s. tranvigi bonagratia, verbo absolutio n. s. ubi-

Diei ex moribus moraliter prohibij et vita Christiana alla colligi et qd talij moris
benedicentia debeat de suis iuris et licet volent offendi si violentia morbi per
mitteret qd pt absolui sicut sub conditione.

Respondeo qd qd ad hoc ut ferat sententia iudiciali n sufficiat ut aliquis in bono
vni velit seu a iurisdictione sententia sed oino requirit ut fiat accusatio ipsa aliquo modo
sententia in ordine ac sententia iudiciali et an de illa qd absolute sit sententia iudiciali.

Diei iterum in tali hoc volent in bono qd ferendi e talij sententia parte alio vita
prohibita qd pt sufficere ad offendentem moam sicut. an vbi artem qd
vita pign Christiana alla e sequum sententia et quo prudenter colligere qd hoc in tali abse-
mitate, velut adhibere cetera a Christo in vita, hinc e tali moribundo daturam
amiko, egi nullo signis cam reticuit. R.

R. permisso articulo h. qd. aliud e intentio e volent suscipiendi sententia et aliud
e qd sententia qd sit maam sententia huius sententia; esse igit qd volent suscipiendi sententia in
tali hoc sententia, e partu accidit ex ante vita prohibita, cum hinc ad
susceptionem sententia potest in parte n sufficiat sola intentio illud recipiendi;
sed in super absolute requiritur aliqua qd sententia sententia, hinc et illa intentio suscipi-
endi sententia in articulo moris sufficiat, ad hoc ut tali hoc de extrema unio, in
qua ex parte suscipiendi nil requiritur parte intentione sicut habituale, nullatenus
et videri danda absolute, qd vita Christiana et in prelatu sumi potest pro volent
suscipiendi sententia nullatenus hinc sit ratione accusatio sententia in ordine ad absolute.